tit. 7. lib. 5. Recop. que no es obligado a pagarlos el sucesor del mayorazgo à la mujer, o hijos del ultimo poseedor que hizo los dichos mejoramientos. Quæ quidem decisio durissima atque iniusta prima facie videtur esse, nam per ea aperitur via multis fraudibus, poterit enim pater non habens alia bona, quam vinculata titulo maioratus omnia bona acquisita constante matrimonio consumere in ædificijs, & melioramentis factis in bonis maioratus, & priuare vxorem suam parte sua, quam habebat in bonis quæsitis durante matrimonio, similiter poterit priuare filios legitima sua, si alia bona non habebat, quam consumpta in ædificijs, & melioramentis factis in bonis maioratus, quod est satis absurdum & iniustum, & ita sentiunt Scribent. ibi maxime Castellus Anto. Gom. & Palac. Rub. qui asserit ibi, & in repet. Rubr. de dona. inter virū & vxoriē, §. 62. pro certo habere quod labentibus annis illa lex sit reuocanda tanquā iniusta, & cū ipse interesse cū dicta lex cōderetur tanquā unus ex consiliarijs principis cum cæteris consiliarijs multum contradixit, sed non potuit præualere aduersum sententiam eorum, & licet Scriben. ibi maxime Anto. Gom. & Castellus multum connentur iustificare dictam legem multas rationes assignantes, mihi videtur quod si bene inspiciatur decisio illius legis, nihil disponit in præiu dicium vxoris quoad eius partem lucrorum factorum cōstante matrimonio, non enim dicit dicta lex quod maritus possit consumere ineditatem lucrorum ad vxorem pertinentium in dictis melioramentis factis in bonis maioratus, sed quod successor in maioratu non tenebitur ei soluere partem meliorationum quam maritus ibi consumpsit, nam illud iure fundatur, cum successor in maioratu sit singularis sucessor in ipsis rebus maioratus, & forte non heres patris, ideo non tenetur vxori soluere partem suam quam habebat in dictis bonis, quæ maritus consumpsit.

PRIMA PARS.

sumpsit, cū actiones personales non se
 quantur fundi possessorem, vt l. i. §.
 si hæres, percepto fundo. ff. ad Trebel.
 maxime quod successor in maioratu
 non habet dominium perpetuum illa
 rum rerum, sed pro tempore vitæ suæ:
 4 ideò non tenetur ad dictas melioratio
 nes, vt tenet Doctores, maxime Pau. in
 l. demōs. ff. de lega. i. sed hæredes viri
 sine dubio crederem, quod teneantur
 soluere vxori dimidiam illorum bo
 norum, quæ maritus ibi consumpsit de
 bonis melioratis, vel quod tantundem
 extrahat ipsa vxor, vel eius hæres de
 bonis melioratis, quæ supersint quātū
 maritus ibi consumpsit in edificijs, vel
 melioramētis factis in domibus, vel e
 dificijs sui maioratus, quia illa lex hoc
 nō dicit, sed solū quod successor in ma
 ioratu non teneatur dictas expēsas sol
 uere, nō enim cōtradicit quod hæredes
 mariti teneantur eas soluere vxori, vel
 tātūdē è medio sumere, cū ergo prædi
 cta lex Tauri hoc non disponat, rema
 net iste casus indispositione iuris com
 munis, quod maritus teneatur vxori
 suæ soluere dimidium eius quod ded
 uit de bonis communibus ad solue
 dum debita sua propria non facta con
 stante matrimonio velut si donaret cō
 sanguineis suis, vel alio modo aliena
 uerit in res suas non cōmunes (vt supra
 diximus) alias prædicta lex esset iniust
 issima si permetteret quod maritus ex
 bonis communibus suis, & vxoris pos
 set augmentare, seu ædificare, & me
 liorare bona maioratus mariti, quæ
 5 forte post mortem eius ad extra
 neum successorem, non filium vxoris
 per ventura sint. Yansi se concluye, que
 no embargante la dicha ley de Toro, (aun
 que el Dotor Castillo alli siente lo contra
 rio) que la muger lleuara la estimacion de
 la mitad de los mejoramientos hechos en
 los bienes de mayorazgo de su marido, y
 aunque no los pueda pedir ni cobrar del su
 cessor en el mayorazgo, pero que los podra
 pedir y cobrar de los herederos del mari
 do por las razones arriba dichas, y lo mis
 mo sera por el contrario, si el marido y la
 muger gastassen alguna parte de los bie
 nes